1

様式第1号の1（第3条関係）

浄 化 槽 登 録 申 請 書

                               年  月  日

  全国浄化槽推進市町村協議会

   会  長                殿

             登録者 住 所

                 氏 名                 印

                 （法人にあっては名称及び代表者の氏名）

   浄化槽整備事業に係る浄化槽登録要領第3条第1項の規定により、下記の浄化槽に

ついて登録を受けたいので、登録申請手数料及び関係図書を添えて申請します。

記

工場の所在地及び名称

浄化槽の名称

浄化槽の型式認定番号

及び型式認定年月日

備 考

（日本工業規格 Ａ4）

2

様式第1号の2（第3条関係）

高度処理型浄化槽登録申請書

                               年  月  日

  全国浄化槽推進市町村協議会

   会  長                殿

             登録者 住 所

                 氏 名                 印

                 （法人にあっては名称及び代表者の氏名）

   浄化槽整備事業に係る浄化槽登録要領第3条第1項の規定により、下記の浄化槽に

 ついて高度処理型浄化槽として登録を受けたいので、登録申請手数料及び関係図書

を添えて申請します。

記

工場の所在地及び名称

浄化槽の名称

浄化槽の型式認定番号

及び型式認定年月日

処理機能 Ｎ除去  Ｐ除去  Ｎ・Ｐ除去  高度ＢＯＤ除去

備 考

（日本工業規格 Ａ4）

3

様式第1号の3（第3条関係）

高度処理型浄化槽再登録申請書

                               年  月  日

  全国浄化槽推進市町村協議会

   会  長                殿

             登録者 住 所

                 氏 名                   印

                 （法人にあっては名称及び代表者の氏名）

   浄化槽整備事業に係る浄化槽登録要領第3条第1項の規定により、下記の浄化槽に

ついて高度処理型浄化槽として登録を受けたいので、登録申請手数料及び関係図書

を添えて申請します。

記

工場の所在地及び名称

浄化槽の名称

浄化槽の型式認定番号

及び型式認定年月日

処理機能 Ｎ除去  Ｐ除去  Ｎ・Ｐ除去  高度ＢＯＤ除去

備 考

（日本工業規格 Ａ4）

4

様式第2号（第6条関係）

登    録    証

   住 所

   氏 名

   （法人にあっては名称及び代表者の氏名）

                    全国浄化槽推進市町村協議会

会 長              印

浄化槽整備事業に係る浄化槽登録要領第6条第1項の規定により、合併処理浄化槽設置

 整備事業における国庫補助指針に適合する浄化槽として登録されたことを証する。

なお、登録の有効期間は、登録の日から起算して3年とする。

登録番号

登録年月日 年 月 日

工場の所在地及び名称

浄化槽の名称

浄化槽の型式認定番号

及び型式認定年月日

備 考

（日本工業規格 Ａ4）

※ 登録を更新する場合にあって、維持管理作業性及び品質管理状況が特に優れていると

判定された浄化槽の登録の有効期間は、登録更新の日から起算して5年とする。

5

様式第3号（第8条関係）

 登録申請書添付図書の記載事項変更申請書

                             年  月  日

  全国浄化槽推進市町村協議会

   会  長                殿

             登録者 住 所

                 氏 名              印

                 （法人にあっては名称及び代表者の氏名）

   登録申請書の添付図書の記載事項を変更したので、浄化槽整備事業に係る浄化槽

登録要領第8条第1項の規定により、添付資料を添えて申請します。

 備 考

＜添付資料＞

(1) 申請浄化槽の概要（名称、登録番号、登録年月日）

(2) 変更内容

(3) 変更理由

(4) 新旧対照表

(5) 型式認定についての意見

・ 型式認定の取り直しが必要な場合：取り直し後の型式認定書の写し

・ 型式認定の取り直しが必要でない場合：地方整備局等にその旨を確認した書類

・ 浄化槽の型式の認定に関する省令第1条第4項に基づく報告書

(6) その他必要と思われる資料

※ 支柱レスに係る変更の場合には、以下の資料を追加してください。

・ 評定書及び評定報告書

・ 念書

＜申請結果の通知＞

変更申請の結果は、委員会終了後に申請者あてに通知書を送付します。

（日本工業規格 Ａ4）

6

様式第4号（第9条関係）

浄化槽登録事項変更届出書

                               年  月  日

  全国浄化槽推進市町村協議会

   会  長                殿

              登録者 住 所

                  氏 名                印

                  （法人にあっては名称及び代表者の氏名）

   下記の浄化槽の登録事項について変更が生じましたので、浄化槽整備事業に係る

 浄化槽登録要領第9条第1項の規定により、登録証及び登録変更手数料を添えて届け

出ます。

記

変更前 変更後

氏名（法人にあっては

名称及び代表者の氏名）

住所

工場の所在地及び名称

浄化槽の名称

浄化槽の型式認定番号

及び型式認定年月日

変更年月日 年    月    日

変更理由

（日本工業規格 Ａ4）

7

様式第5号（第10条関係）

浄化槽登録取消し通知書

                               年  月  日

              殿

                   全国浄化槽推進市町村協議会

                                      会  長                           印

   下記の浄化槽について、浄化槽整備事業に係る浄化槽登録要領第10条第3項の規定

に基づき登録の取消しを行ったので通知する。

記

登録番号

登録年月日 年 月 日

工場の所在地及び名称

浄化槽の名称

浄化槽の型式認定番号

及び型式認定年月日

備 考

（日本工業規格 Ａ4）

8

様式第6号（第10条関係）

浄化槽登録取下げ届出書

                               年  月  日

  全国浄化槽推進市町村協議会

    会  長                        殿

             登録者 住 所

                 氏 名                 印

                 （法人にあっては名称及び代表者の氏名）

   浄化槽整備事業に係る浄化槽登録要領第10条第5項に規定されている下記の浄化槽

について、登録を取り下げたいので届け出ます。

記

登録番号

浄化槽の名称

登録有効期間 年  月  日  ～  年  月  日

取下げ理由

備 考

（日本工業規格 Ａ4）

9

様式第7号（第11条関係）

浄化槽登録証紛失届

                               年  月  日

 全国浄化槽推進市町村協議会

   会  長                殿

             登録者 住 所

                 氏 名                 印

                 （法人にあっては名称及び代表者の氏名）

   浄化槽整備事業に係る浄化槽登録要領第11条第2項の規定により、登録された下記

浄化槽について登録証を紛失したので届け出ます。

記

登録番号

有効期間 年  月  日  ～  年  月  日

浄化槽の名称

浄化槽の型式認定番号

及び型式認定年月日

紛失理由

備 考

（日本工業規格 Ａ4）

10

様式第8号の1（第15条関係）

浄 化 槽 登 録 更 新 申 請 書

                               年  月  日

 全国浄化槽推進市町村協議会

   会  長                殿

             登録者 住 所

                 氏 名              印

                 （法人にあっては名称及び代表者の氏名）

   浄化槽整備事業に係る浄化槽登録要領第15条第1項の規定により、下記の浄化槽

について登録を更新したいので、登録更新申請手数料及び関係図書を添えて申請し

ます。

記

工場の所在地及び名称

浄化槽の名称

浄化槽の型式認定番号

及び型式認定年月日

登録年月日

登録の有効期間

備 考

（日本工業規格 Ａ4）

11

様式第8号の2（第15条関係）

 高度処理型浄化槽登録更新申請書

                               年  月  日

 全国浄化槽推進市町村協議会

   会  長                殿

             登録者 住 所

                 氏 名                 印

                 （法人にあっては名称及び代表者の氏名）

   浄化槽整備事業に係る浄化槽登録要領第15条第1項の規定により、下記の浄化槽

について高度処理型浄化槽として登録を更新したいので、登録更新申請手数料及び

関係図書を添えて申請します。

記

工場の所在地及び名称

浄化槽の名称

浄化槽の型式認定番号

及び型式認定年月日

登録年月日

登録の有効期間

処理機能 Ｎ除去  Ｐ除去  Ｎ・Ｐ除去  高度ＢＯＤ除去

備 考

（日本工業規格 Ａ4）